
 
           MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

        ISTITUTO COMPRENSIVO “OLGA ROVERE” 

         Via San Rocco, 66 - 00068 - RIGNANO FLAMINIO - ROMA 

         0761 597012  Fax 0761 506301 

C.F.  97198420586  -  C.M. RMIC877001  -  31° Distretto Scolastico 

sito web: www.olgarovere.edu.it   e-mail: RMIC877001@istruzione.it 

PEC:  rmic877001@pec.istruzione.it 

 

 

Al sito web dell'Istituzione scolastica 

 

 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio  

 
 Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 
per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Programma 
Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 
I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.  
Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli 
studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).  

Autorizzazione al progetto: 17659 AOODGEFID del 7/06/2021 

Titolo del progetto: CRESCENDO IN MUSICA  

CUP: H89J21003690006 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico del MI - Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione 
Direzione generale per i fondi strutturali per l'istruzione, l'edilizia scolastica e la scuola digitale - 
prot. n. AOODGEFID/9707 del 27/04/2021 per la realizzazione di percorsi educativo volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e 
degli studenti nell’emergenza Covid-19 Programma Operativo Nazionale (PON e POC) “Per la 
scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con FSE E FDR  – 
Asse I - Istruzione – Obiettivi specifici 10.1,10.2 e 10. – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1; 

VISTA la candidatura dell’istituto n. 1054225- 0009707 del 27/04/2021  - FSE e FDR – Apprendimento 
e socialità protocollo n. 16728 del 21.05.2021; 

VISTA la nota MI prot. n. AOODGEFID/17355 DEL 01/06/2021, con la quale sono state pubblicate le 

GRADUATORIE DEFINITIVE  contenenti gli elenchi relativi alle istituzioni ammesse al 

finanziamento la realizzazione del progetto Apprendimento  e Socialità, ove l’Istituto si colloca 

alla posizione n. 123 con punteggio 38,3226; 

Istituto Comprensivo ROVERE
C.F. 97198420586 C.M. RMIC877001
AOO_RMIC877001 - Ufficio Protocollo

Prot. 0006229/U del 28/06/2021 18:20:02

Istituto Comprensivo ROVERE
C.F. 97198420586 C.M. RMIC877001
AOO_RMIC877001 - Ufficio Protocollo

Prot. 0006229/U del 28/06/2021 18:20

http://www.olgarovere.edu.it/
mailto:info@olgarovere.com
mailto:rmic877001@pec.istruzione.it


VISTA la nota del MI prot. n. AOODGEFID/17659 del 07/06/2021 avente ad oggetto l’ Autorizzazione 

progetti, che rappresenta la formale autorizzazione dei progetti con relativo impegno di spesa 

per le singole Istituzioni Scolastiche; 

VISTA la delibera del collegio docenti n. del 34 del 24.05.2021 in seguito l’adesione del Collegio dei 

Docenti di adesione al PON in oggetto,  

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 84 del 25.05.2021 di adesione al PON in oggetto,  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018 n. 129 - Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTO il regolamento d’istituto per le attività negoziali approvato dal consiglio di istituto con delibera 
n. 2 del 29/01/2019; 

VISTA la delibera del consiglio di istituto n. 74 del 22/12/2020 di approvazione del Programma annuale 
e.f. 2021; 

PRESO ATTO che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 

Scolastica per l’Esercizio Finanziario 2021 onde consentire l’avvio delle attività programmate 

e autorizzate; 

D E C R E T A 

1. di assumere in programma annuale esercizio finanziario 2021, in fase di realizzazione, il seguente 
Progetto:  

 

Sottoazione Progetto Importo Autorizzato progetto 
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-93 

CRESCENDO IN MUSICA 
€ 15.246,00 

 

Di seguito si elencano i rispettivi moduli: 

 

Sottoazione Progetto Titolo Modulo Importo Autorizzato 
10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA- 

2021-93 
MUSICA E 
TECNOLOGIA 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA- 
2021-93 

GIOCANDO CON LA 
MUSICA 

€ 5.082,00 

10.1.1A 10.1.1A-FSEPON-LA- 
2021-93 

MUSICA IN 
MOVIMENTO 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA- 
2021-113 

MEETING NEW 
FRIENDS 

€ 5.082,00 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-LA- 
2021-113 

A TRIP ABROAD € 5.082,00 



 

Il Progetto verrà iscritto al Programma annuale esercizio finanziario 2021 secondo le 

indicazioni stabilite nella nota autorizzativa: 

ENTRATE – modello A , aggregato 02 – “Finanziamenti dall’Unione Europea -01 “Fondi Sociali 

europei (FSE)- sottovoce “Pon per la Scuola (FSE)  

SPESE – Modello A -PO2_Progetti in ambito Umanistico e sociale -  voce di destinazione 

“Progetti di Apprendimento e Socialità – Avviso 9707/2021 PROGETTO APPRENDIMENTO E 

SOCIALITA'-AVVISO N. 9707/21- 10.1.1A-FSEPON-LA-2021-93 

2. di trasmettere il presente provvedimento al Consiglio d’Istituto per la successiva presa d’atto 

nella prima seduta utile. 

Per obbligo di trasparenza e della massima divulgazione, tutte le comunicazioni di interesse 

comunitario relative allo sviluppo del progetto autorizzato saranno pubblicate all’Albo istituzionale on-

line nella sezione “PON 2014 2020” del sito di questo Istituto 

(www.olgarovere.edu.it) 

 
       Il Dirigente Scolastico  

    Prof.ssa Marisa MARCHIZZA 
    

 
documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse. 

 

 

http://www.olgarovere.edu.it/

		2021-06-28T18:22:33+0200
	MARCHIZZA MARISA




